2

[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2019 № 6261
О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 30.10.2019 № 5203

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 22.11.2017 № 1410 «О критериях отнесения производственных объектов, используемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, к определенной категории риска для регионального государственного экологического надзора и об особенностях осуществления указанного надзора»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей комитетом охраны окружающей среды мэрии на 2020 год, утвержденный постановлением мэрии города от 30.10.2019 № 5203 (далее – План), следующие изменения:

исключить из Плана проверки следующих юридических лиц: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭКОГАЗ»; ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕБЕЛЬТОРГ».

2. Комитету охраны окружающей среды мэрии в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию постановления в электронном виде и на бумажном носителе в Череповецкую межрайонную природоохранную прокуратуру.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего городское хозяйство.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте мэрии города Череповца в течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления.
Мэр города
В.Е. Германов
_1293347251.unknown